faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

funcionamento, eis que estavam sem uso, guardadas nas dependências da empresa executada. 
Avaliada cada bomba em R$ 1.000,00, totalizando R$ 4.000,00;

D) 01 compressor da marca Chiaperini/ série 111595, rotação de 1125/min, em uso e de conservação 
regular, avaliado em R$ 800,00.

Valor de avaliação: R$ 29.300,00 (Vinte e nove mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2ª Leilão: R$ 14.650,00 (Catorze mil seiscentos e cinquenta
reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001055-37.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ODALETE NATALINA MARTINS PIVA

CNPJ/CPF do executado: 02.016.637/0001-00

CDA: 80 6 08 149265-06 e outra

[...]

Descrição do (s) bem (ns) integrante (s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

10.000 litros de gasolina aditivada Petrobrás (Supra), pertencentes ao estoque rotativo da executada. 
Avaliado em R$ 3,10 o litro.

Obs.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 35.677,95 em 02/2016

Valor de avaliação: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2ª Leilão: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0803443-84.1998.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOTAPRON S/C LTDA, NELSON COLAFERRO E 
NELSON COLAFERRO JUNIOR.

CNPJ/CPF do executado: 55.754.899/0001-20

[...]

residenciais, com alto tráfego de pessoas e veículos. Trata-se de imóvel usado, em regular estado de 
conservação, com calçamento do passeio público.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R$ 9.614,92 em 03/2016

Valor de avaliação: R$ 174.642,00 (Cento e setenta e quatro mil seiscentos e quarenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 104.785,20 (Cento e quatro mil e setecentos e 
oitenta e cinco reais e vinte centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051290-25.2014.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MUNDINOX COMÉRCIO DE METAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.787.971/0001-12

[...]

3.900 kg de tubos de aço inox em medidas e bitolas diversas, do estoque rotativo da executada, 
avaliado o quilo em R$ 18,00.

Obs.: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0038023-49.2015.403.6182.

Valor do débito: R$ 77.645,47 em 10/2015

Valor de avalição: R$ 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)

LOTE 005

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0004756-82.2013.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SEGA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.162.245/0001-64

Localização do lote: